
おおばやし じゃないよ ダイリンだよ！

R6.1月号
謹んで新春をお祝い申し上げます。皆様、お正月は穏やかにお過ごしになられましたでしょうか。

中国はもちろんですが、世界にも干支のある国があることをご存知ですか?

日本でいう辰年はモンゴルでは鰐、カザフスタンではカタツムリ、タイやカンボジアなどではナーガと

いう蛇神です。日本とは違った動物が当てられていて、比較してみるのも面白そうですね。

簓子下見塀を模した貼材等が貼られ、新しいのにどこか歴史を感じられる賃貸住宅とは思えない高級感と重

厚感のあるエントランスに仕上げられました。

愛知県某所の賃貸住宅のエントランス門として和をモチーフとしたFIT HIGH-WALLを製造納品させてい

ただきました。各約W5,505×H2,150ｍｍ 設置時間は約5時間。

FIT迎門のWALLバージョンのような壁は半完成形の躯体を現場に直送納品し、据付を行いました。

併せてご依頼いただいた瓦工事が後日行われ、残りの壁仕上げ等を工事店様に施していただきました。



びっくりするほどの雪が降り積もる岐阜山間部。一面が白色に覆われる地域ならではの催しを

ご紹介します。新穂高温泉の中尾高原で開催される「中尾かまくらまつり」は会場にいくつも造られた大

小さまざまなかまくらが氷のキャンドルなどでライトアップされ、2月1日、3日、10日の3日間は

獅子舞の実演もあり、岐阜の大自然のなかで幻想的な冬の夜を大人から子どもまで家族みんなで

楽しむことができます。

会場である中尾白山神社は氏神様、かまどの神様、水の神様、風邪の神様、山の神様、

お稲荷さん（お金の神様）、秋葉様、お鍬様、子宝岩の9つの神様が祀られている神聖な場所です。

お参りをしてからかまくらを楽しむと、より澄んだ空気を感じられるかもしれません。

奥飛騨温泉郷観光協会ＨＰより

本年も皆様により良い耐震エクステリア製品をお届けできるよう

努めて参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

中尾かまくらまつり

開催期間 : 令和6年2月1日（木）- 2月10日（土）

開催時間:日～金曜日 20:00-21:00

土曜日 20:00-21:30

開催場所 : 新穂高温泉 中尾白山神社

（ 〒506-1422 岐阜県高山市奥飛騨温泉郷中尾２６１）

お問合せ:奥飛騨温泉郷観光協会 0578-89-2614

片側のみに袖壁を設けた特注の数寄屋門とFIT WALLを製造納品させていただきました。

数寄屋門（特注品）約W3,650×H2,780×D1,700ｍｍ 設置時間は約6時間。建具には電気錠が

取り付けられ、FIT WALLは下部に貼られる石の厚みを考慮して凹まし加工を施しました。


